S;' SPORT TRANSFER

sports equipment

SPORT-TRANSFER sp. z o.0.
Jawaornik 564

32-400 Myslenice

Tel. +48 12 649 14 83

E-Mail: biuro@ sport-transfer.com.pl

ANLEITUNG FUR DEN ZUSAMMENBAU UND DIE BENUTZUNG VON SPORTGERATEN

Produkt: BEFESTIGUNGSKONSTRUKTION / EINZELN
Code: 10 050

Die einzelne Basketball-Struktur erfillt die Anforderungen von EN 913:2019-3 und EN 1270:2006
.opielfeldgerate - Basketballgerate. Funktionelle und sicherheitstechnische Anforderungen, Prifverfahren®.

1. Produktbeschreibung

10050 -TYP 6

Konstruktion far AuBenanlagen. Hergestellt aus Stahlprofilen, die durch Feuerverzinkung vor
Witterungseinflissen geschiitzt sind. Inklusive Hilse zur Befestigung der Struktur im Boden /1 St. Konzipiert
fir ein 105 x 180 cm groBes Backboard. Ausleger: L=1,60 m, L=1,40 m, L=1,20 m.

2. Verwendung

Die Basketball-Konstruktion wird verwendet, um ein 105x180 Basketball-Backboard auf AuBenanlagen zu
montieren.

3. Bestandteile

Nummer | Name des Teils / der Komponente Menge pro Produkt

1 Standposten 1

Standausleger

Strebe

Epoxidharzplatte 105x180 - NICHT INBEGRIFFEN

Verzinkter Korb mit Kettengeflecht - NICHT INBEGRIFFEN

olo|b~jwln
RN N N A S N

Stahlhilse




7/ Schraube des Verriegelungsmechanismus M16x45 1
8 Schraube M16x25 2
9 Selbstsichernde Mutter M10 8
10 Schraube M10x25 2
11 Pilzkopfschraube M10x35 2
Hohenverstellmechanismus Code 10 021 - optional
12 Schraube des Mechanismus 1
13 Fihrung des Mechanismus 1
14 Verriegelungsstange 2
15 Schraube M16x125 2
16 Selbstsichernde Mutter M16 2

4. Montage des Basketball-Sets

a) Machen Sie ein Fundament im Boden und betten Sie die Hilsen ein (6].

b) Die Oberkante der Hilse muss mit der Nullebene des Spielfelds Gbereinstimmen.

c) Die empfohlene FundamentengréBe ist min. 500x500 mm und Tiefe min. 1000 mm, unter
Beriicksichtigung der 6rtlichen Bodenfrostzone, mit Beton der Gliteklasse C20/25.

+

(W (B

|
11
JE




d) Der Sténder in der Hilse kann installiert und betrieben werden, nachdem der Beton vollsténdig getrocknet
ist /min. 5-7 Tage/.

e) Die Backbords (4] und den Kettennetzblgel am Ausleger (2] montieren, indem Sie die M10-Stifte an der
Vorderseite aufschieben und mit selbstsichernden M10-Muttern (9] befestigen.

f) Die Strebe (3) mit M10x35 Schrauben (11) und den Ausleger mit M10x25 Schrauben (10) und M10

Muttern (9] an das Backboard befestigen
g) Schieben Sie den Standposten (1) in die betonierte Hilse und ziehen Sie die M16x45-Schraube (7] des
Verriegelungsmechanismus an, der den Pfosten in der Hilse (6) stabilisiert.



<



h) Schieben Sie das vormontierte Backboard und den Ausleger auf den Mast, stellen Sie sie auf die
gewinschte Hohe ein und befestigen Sie sie mit M16x25 Schrauben (8) am Mast.

@)

\

N

4

i) Stellen Sie die Position des Versatzes so ein, dass das Backboard senkrecht steht.



. Installation des Hohenverstellmechanismus

Montieren Sie die Fihrungen des Mechanismus (13) mit den Verriegelungsstangen (14), indem Sie sie in
die Hulsen an der Rickseite des Auslegers (2] einfihren.

Schrauben Sie die Schraube des Mechanismuss (12) mit M16x125 Schrauben (15) und M16 Muttern
(16) an den Pfosten (1).

Losen Sie die M16x25 Befestigungsschrauben des Auslegers (8).

Drehen Sie die Schraube des Mechanismus (12] und setzen Sie sie in die Fihrung (13) ein.

®







Bitte beachten Sie: Die Installation darf nur von Erwachsenen durchgefiihrt werden, die berechtigt sind, in
der Hohe zu arbeiten, indem sie diese Tatigkeit von einem Gerist aus ausfilhren.

6. Verwendung des Sets

a) Das Set ist fur das Basketballspielen auf AuBenplatzen konzipiert.

b) Die Befestigungen aller Einzelteile missen vor dem Gebrauch und in regelmaBigen Absténden (max. alle 3
Monate) Uberprift werden.

c) Die Hohe des Backboards wird eingestellt, indem Sie die M16X25-Schrauben (8) losen und die
Mechanismusschraube (13) an der Rickseite des Auslegers in die entsprechende Richtung drehen, bis
die gewlinschte Hohe erreicht ist, und dann die M16x25-Schrauben (8] festziehen.

7. Transport, Lagerung, Wartung, Entsorgung

a) Die Basketballanlagen werden vom Hersteller auf einer Palette geliefert, wobei das Gewicht vom Ausleger
der Anlage abhangt.
b) Das Produkt ist fir die dauerhafte Installation bestimmt - nicht fur die Lagerung.

8



Wischen Sie das Gerdt mit einem mit einem milden Reinigungsmittel angefeuchteten Tuch ab, und zwar
von Personen, die Uber die entsprechenden Qualifikationen fiir Héhenarbeiten verfiigen.

d) Je nach den ortlichen Gegebenheiten kann das Produkt nach dem Gebrauch fir das Recycling oder die
energetische Verwertung bestimmt sein.

e) Das Produkt und sein Zubehor missen ordnungsgemaB bei einer geeigneten értlichen Abfallentsorgungs-
/Recyclinganlage entsorgt werden.

f) Die ordnungsgeméBe Entsorgung trégt dazu bei, mdgliche negative Folgen fir die Umwelt und die
menschliche Gesundheit zu vermeiden und das Recycling von Materialien und Ressourcen zu fordern.

8. Garantie

a) Auf Basketballkérbe fir den AuBenbereich gewéhren wir eine 24-monatige Herstellergarantie.

b) Die Garantie erstreckt sich nicht auf mechanische Schaden, die durch unsachgemé&Ben Gebrauch
verursacht werden, z. B. durch Schneiden, Einkerben, Anziinden usw.

c) Die Garantie erstreckt sich nicht auf die nicht bestimmungsgeméBe Verwendung der
Basketballkonstruktion.

Achtung:

Die Anpassung darf nur von Erwachsenen [mindestens 2 Personen) durchgefihrt werden, die fir
Hohenarbeiten zugelassen sind und diese Tétigkeit von einem Geriist aus ausfiihren.

Klettern Sie nicht auf den Korb und hangen Sie sich nicht daran.

Der Verriegelungsmechanismus darf wéhrend des Betriebs nicht abgeschraubt werden.



